*Cicero*  
*Epist. libri tres*

*Dusseld.*

*1562*

Nicht 5. Merk.

(Wachtrag von S. 323)

BEI C. SCHULTZE  
DÜSSELDORF

C

NI

LI

JAN

17

Düsseldorf

Alber

M. TVLLII  
CICERO  
NIS EPISTOLARVM  
LIBRI TRES, A IOANNE  
STVRMIO PVERILI EDV  
*cationi confecti.*

IAM RECENS AB INNVMER  
*ris mendis repurgati, ex editione postre  
ma P. Manutij A. F.*

Dusseldorpij excudebant Ioannes Oridryus &  
Albertus Busius Affines, Anno 1562.

20 Ser. Lat. 497

v. 16

~~Schrank~~

2 We

LANDES-  
UND STADT-  
BIBLIOTHEK  
DUSSELDORF

31.1314

# IOANNES STVR

MIVS IACOBO STVR-

*mio fratri S.*

Vdiuisti sepè, vt memini, ex me, Iacobe frater, studiorū nostrorum finem rerum cognitionem, & orationis elegantiam esse debere. Rerū etiam doctrinam sine sapientia religionis minimum prodesse: & dicendi rationem absq; optimorū scriptorum assidua lectione, atq; artificiosa imitatione non comparari talem, qualem desideramus. Itaq; sæpenumero dixi, si meministi, ad religionem pueros excitandos esse, & proponendum illis in scholis Ciceronem: quorum altera mentem, alter linguam optimè possit informare. Sed habèda ratio est, in educatione linguæ, non solum etatum, sed etiam virium & ingeniorum. Ab epistolis principium rectè sumi potest, si deligantur quæ argumento faciles sunt, & sunt rerum non ignotarum, atq; huiusmodi verborum, quæ in nostra manserunt consuetudine. Hanc rationem ego in hisce tribus libris conficiendis

A 2 secutus

secutus sum: neq; artificiosissimè, neq; sapien-  
tissimè scriptas epistolas delegi, sed quæ à  
pueris intelligi possent, & haberent nostræ  
consuetudinis verba, & sermonis quotidia-  
ni sententias, earumq; formas nobis quidem  
non vlitatas, sed tamen apertas, & elegantes,  
& doctas. Hos ego ad te mitto, quo videas  
me in eadem adhuc esse sententia, in qua fui  
olim. Amabo te, mi optatissime frater, perge  
porrò in hoc litterarum curriculo progredi.  
Audio nihil de studijs tuis, abs sum procul:  
metuo valde, cum cogito posse fieri, vt non  
meis optatis, & patris expectationi satisfa-  
cias. Expecto literas tuas, vt intelligam, tum  
quantum profeceris, tum quantum de te  
possimus deinceps sperare. Vale.

Argentinae tertio Kalendas  
Februar. Anno

1539.

*Adiectus est ubiq; ad singula epistolia gemis-  
nus numerus, quorum prior librorum,  
posterior epistolarum cuiusq;  
libri ordinem obseruat.*

# MARCVS TVL-

LIVS CICERO TERENCE

*sua salutem plurimam dicit. Familiar.*

*lib. 14. Epist. 22.*

**S**I uales bene est, ego ualeo. Nos quotidie tabellarios uestros expectamus: qui si uenerint, fortasse erimus certiores, quid nobis faciendum sit, faciemusque te statim certiozem. Valetudinem tuam cura diligenter. Vale. Kalend. Septemb.

TVLL. TERENCE SVAE S.P.D. 14. 21.

**S**I uales bene est, ego ualeo. Da operam ut conualescas: quod opus erit, ut res tempusque postulat, provideas, atque administres: et ad me de omnibus rebus quam saepissime litteras mittas. Vale.

TVLL. TERENCE SVAE S.P.D. 14. 8.

**S**I uales bene est, ego quidem ualeo. Valetudinem tuam uelim cures diligentissime. Nam mihi et scriptum, et nuntiatum est, te in febrim subito incidisse. Quod celeriter me fecisti de Caesaris litteris certiozem, fecisti mihi gratum. Item posthac, si quid acciderit noui, facies ut sciam. Cura ut ualeas. Vale. datum IIII. Nonas Iunias.

TVLL. TERENCE SVAE S.P.D. 14. 24.

A 3 Si

LIBER

**S**i uales bene est, ego ualeo. Nos neq; de Cæsaris aduentu, neq; de litteris, quas Philotimus habere dicitur, quicquã adhuc certi habemus. Si quid erit certi, faciam te statim certiorẽ. Valetudinem tuam fac ut cures. Vale 4. Idus Sext.

TVLL. TERENCEIAE SVAE S.P.D. 14. 23.

**S**i uales bene est, ego ualeo. Reddita mihi iam standẽ sunt à Cæsare litteræ satis liberales: & ipse opinione celerius uenturus esse dicitur. Cui utrum obuiam procedam, an hic eũ expectem, cum constituero, faciam te certiozem. Tabellarios mihi uelim quam primum remittas. Valetudinem tuam cura diligenter. Vale. Pridie Idus Sext.

TVLL. TERENCEIAE SVAE S.P.D. 14. 17.

**S**i quid haberem, quod ad te scriberem, facerẽ Sid & pluribus uerbis, & sæpius. Nũc quæ sunt negotia uides. Ego autẽ quomodo sim affectus, ex Lepta, & Trebatio poteris cognoscere. Tu fac, ut tuam, & Tulliaẽ ualetudinem cures. Vale.

TVLL. TERENCEIAE SVAE S.P.D. 14. 15.

**S**i uales bene est, ego ualeo. Constitueramus, ut ad te antea scripseram, obuiam Ciceronẽ Cæsari mittere: sed mutauimus consilium, quia de illius aduẽtu nihil audiebamus. De ceteris rebus, etsi nihil erat noui, tamen quid uelimus, & quid hoc tempore putemus opus esse, ex Sicca poteris cognoscere. Tulliam adhuc mecum teneo. Valetudinem

dinem

P R I M V S.

*Sanam tuam cura diligenter. Vale duodecimo Kalend. Quinctil.*

TULL. TERENTIAE SVAE S.P.D. 14. 19.

**I**N maximis meis doloribus excruciat me ualētudo Tulliae nostrae. De qua nihil est, quod ad te plura scribam: tibi enim aequē magnae curae esse certo scio. Quod me propius uultis accedere, uideo ita esse faciendum: etiam ante fecissem, sed me multa impedierunt, quae ne nunc quidem expedita sunt. Sed à Pomponio expecto litteras, quas ad me quàm primum perferendas cures uelim. Da operam ut ualeas.

M.T.C. TERENTIAE SVAE S.P.D. 14. 12.

**Q**uod nos in Italiam saluos uenisse gaudes, perpetuo gaudeas uelim. Sed perturbatū dolore animi, magnisq; iniurijs, metuo ne id cōsiliū ceperimus, quod non facile explicare possimus. Quare quantum potes adiuua. Quid autē possis, mihi in mentem non uenit. In uiam quod te des hoc tempore, nihil est. Et longum est iter, Et non tutū: Et non uideo, quid prodesse possis, si ueneris. Vale. Datum pridie Nonas Nouemb. Brundisio.